درسالهای بعد نیز وی با بیرون راندن سربازان انگلیسی از اسکندریه، شکست بقایای ممالیک و دیگر مخالفان خود، توانست قدرت خویش را در مصر تثبیت نماید و بدین ترتیب، حکومت محمدعلی پاشا و خاندانش، از سال ۱۸۰۵ م در مصر آغاز شد و تا دوره جمال عبدالناصر ۱۹۵۶ م. ادامه یافت. محمد علی پاشا در ۱۳ رمضان ۱۲۶۵ هـ / ۲ آگوست ۱۸۴۹ م. در اثر بیماری در گذشت و در قلعه قاهره به خاک سپرده شد.

ورود مدرنیته به مصر و گام های نخستین برای نوسازی آن

دوره حکومت محمدعلی پاشا (۱۸۰۵-۱۸۴۹ م) را می توان سرآغازی حقیقی برای ورود، تکوین و رشد فرآیند مدرنیته در مصر محسوب کرد.

تحول در نظام آموزشی و کارآمد نمودن آن، علاوه بر تاسیس و راه اندازی مدارس نوین در حوزه‌های مختلف، به اصلاح سازمانی و اداری نیز نیاز مبرم داشت. به همین منظور و برای نظارت و کنترل کیفی برنامه‌های آموزشی در مدارس گوناگون، دستور تشکیل شورای عمومی مدارس در ماههای پایانی سال ۱۲۵۱ هـ. / ۱۸۳۶ م. از سوی محمدعلی پاشا صادر شد. مدارس تا آن سال تحت نظارت دیوان جهادیه اداره می‌شدند. بر اساس مصوبات شورای مذکور، آموزش به سه مرحله تقسیم شد و در پی آن سه نوع مدرسه به وجود آمد: مقطع ابتدایی؛ تجهیزیه (ثانویه) -متوسطه-؛ تخصصی (عالی). بر اساس ماده اول از قانون آموزش ابتدایی، هدف از تأسیس مدارس ابتدایی، آماده سازی و تربیت دانش